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Termine der Stadtkirche Traunstein

Liebe Pfarreimitglieder,

die nachfolgenden Termine werden unter Vorbehalt verdffentlicht.
Bitte informieren Sie sich in der ortlichen Presse oder auf der Homepage
www.stadtkirche-traunstein.de Uber eventuelle Anderungen.

Hinweis
Das im Februar-Treffpunkt angekindigte Passionsspiel findet nur in Kammer statt
und nicht in St. Oswald.

[x]D)

E EJ Termine kath. Frauenbund St. Oswald

Fr, 01.03.um 18.00 Uhr Weltgebetstag in der evangelischen Auferstehungskirche

Sa, 02.03.um 9.30 Uhr Haarnadelkurs im Kolpingszimmer (Pfarrheim St. Oswald)

Sa, 09.03.von 8.00 -13.00 Uhr Spielzeugmarkt (s.u.)

Mo, 11.03. um 19.00 Uhr Vortrag Indienreise (s.re.)

Fr, 15.03.von 10.00 - 16.00 Uhr Ostermarkt beim Bichele

Sa, 16.03.von 10.00 - 16.00 Uhr Ostermarkt beim Bichele

Di, 19.03.von 13.00 - 17.00 Uhr Palmbuschen binden im Pfarrheim St. Oswald,
jeder ist herzlich eingeladen - evtl. Palmkatzchen, Buchs und Thujen mitbringen
ab 18.00 Uhr fir Berufstatige

Mi, 20.03.von 13.00 - 17.00 Uhr Palmbuschen binden im Pfarrheim St. Oswald

Sa, 23.03.von 8.00 - 12.00 Uhr Ostermarkt am Maxplatz Ecke Bahnhofstral3e
unter den Arkaden

Fr, 29.03.um15.00 Uhr - bitte bringen Sie zur Kreuzverehrung am Karfreitag
Blumen mit. Aus diesen Blumen wird die Osterdekoration der Pfarrkirche fur
die Feiertage gestaltet.

Spielzeugmarkt im Pfarrsaal St. Oswald

am Sa, 9. Méarz von 8.00 - 13.00 Uhr

Annahme der Ware am Fr, 8. Marz 15.00 - 17.00 Uhr (keine Kinderwagen)
Rickgabe am Sa, 9. Médrz 14.00-15.00 Uhr

weitere Informationen bei Gaby Maier unter 0861-2782

Kinderkleider- und Spielzeugmarkt mit Teenie-Markt

am Sa, 09. Marz von 13.30 - 15.30 Uhr im Pfarrheim in Kammer

Annahme der Ware am Fr, 08. Marz von 16.00 - 18.00 Uhr

Abholung und Abrechnung am Sa, 09. Médrz von 18.00 - 18.30 Uhr

Nummernvergabe und weitere Informationen unter: kleidermarktkammer@gmx.de



http://www.stadtkirche-traunstein.de/
mailto:kleidermarktkammer@gmx.de

Kolpingfamilie und Frauenbund: ,Wie eine Kuh das
Leben verandert"

Christa Sammer berichtet am Mo, 11. Marz Gber das
Kuhprojekt in Indien, das vom Frauenbund und der
Kolpingsfamilie Traunstein unterstitzt wird.

Katechese
am Dienstag, 12.03. um 19.00 Uhr
Anmeldung und weitere Informationen bei Frau Andrea Jager, Tel. 0861-9869338

volksmusikalische Benefiz-Stunde

am Donnerstag, 14.03. um 19.00 Uhr in der Pfarrkirche St. Oswald zugunsten der
Palliativstation am Klinikum Traunstein.

Klinikseelsorger Pfarrer Thomas Seitz und Pastoralreferent Peter Férg werden
Gedanken und Erlebnisse aus ihren Begegnungen auf der Palliativstation schildern.

Fastensuppenessen
der Pfarrgemeinderat St. Oswald Iadt ein zum Fastensuppenessen
am So, 17. Marz nach dem Gottesdienst

Die Kammerer Rosserer und der Georgiverein Traunstein laden ein am
Sa, 23. Marz um 19 Uhr zur Andacht in die Kirche Kammer, anschl.
Rittbitten fir den Georgiritt im Gasthaus zur Post, Kammer.

g X Anmeldung, Gebihren und weitere Informationen bei
K Z W 4 KBW, 0861-69495 oder www.kbw-traunstein.de

Bibel am Morgen

am Mittwoch, 07.03. von 10 bis 11.30 Uhr mit Dr. Christine Abart im Haus St. Rupert
Auszeit - Eine Stunde fir mich am Mittwoch, 13.03. von g bis 20 Uhr mit Andrea

Rosenegger in der Krypta der Pfarrkirche HI. Kreuz in Traunstein

ein Biblischer Tag am Samstag, 16.03. von 10 bis 16.30 Uhr mit Dr. Dr. Christoph
Hentschel im Haus St. Rupert in Traunstein


http://www.kbw-traunstein.de/

St. Oswald — Traunstein

Fr o1.03.
Sa 02.03.

So 03.03.

Mi 06.03.

Do o07.03.

Fr 08.03.
Sa 09.03.

So 10.03.

Di 12.03.

Mi 13.03.

Do 14.03.

Fr 15.03.

Sa 16.03.

So 17.03.

Di 19.03.

18.00

8.30
18.30
19.00
10.30
18.00
18.00
19.00
19.00

8.30
19.00

8.30
18.30
19.00
10.30
18.00
20.00

15.00

19.00
18.00
19.00
19.45

8.30
19.00

18.00

8.30
18.30
19.00
10.30

10.30
18.00
19.00

19.00

ev. Auferstehungsk. Wortgottesfeier zum Weltgebetstag der Frauen

Laudes

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst

Musik und Wort

Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
HI. Messe

Studienseminar HI. Messe

HI. Messe, anschl. Aussetzung und eucharistischer Segen

ev. Auferstehungsk. ATEMholen - MUSIK wort KLANG

Laudes

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst

Musik & Wort

alpenlandisches Kirchenkonzert des GTEV-Trauntal-
Traunstein e.V., "lhr seid das Salz der Erde"

Pfarrh. St. Oswald Seniorentreff mit ,Musik und Geschichten"

von Horst Kirschbaum

BuRgottesdienst

Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
HI. Messe

Pfarrh. St. Oswald Glaubensgesprach

HI. Messe

volksmusikalische Benefiz-Stunde

zugunsten der Palliativstation am Klinikum Traunstein
Jugendkreuzweg von St. Oswald zur ev.
Auferstehungskirche

Laudes

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst - Kollekte fir das Bischofliche Hilfswerk
"MISEREOR" (mit Fastenopfer der Kinder)

anschl. Fastensuppenessen

Studienseminar  HI. Messe

Musik & Wort

Ettendorf Bittmesse Georgiverein

HOCHFEST DES HL. JOSEF
HI. Messe



Mi 20.03.

Do 21.03.

Fr 22.03.
Sa 23.03.

So 24.03.

Mi 27.03.

Do 28.03.

Fr 29.03.

Sa 30.03.

So 31.03.

14.00 Hl.Kreuz  Krankensalbungsmesse

18.00
19.00
19.00

8.30
19.00

8.30
11.00
17.00
18.30
19.00

10.30
10.30
18.00
18.00
19.00

8.30
19.00

8.30
10.30
15.00

8.30
5.00

10.30
19.00

Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
HI. Messe

Studienseminar  HI. Messe

HI. Messe

Evensong

Laudes

Wortgottesfeier fir Gehorlose

Gottesdienst in polnischer Sprache
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

PALMSONNTAG

Pfarrgottesdienst - Kollekte fur das Heilige Land
Prozession, Kindergottesdienst

Musik & Wort

Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
HI. Messe

GRUNDONNERSTAG

Laudes

HI. Messe, anschl. Agapefeier

KARFREITAG

Travermette

Kinderkreuzweg

Karfreitagsliturgie

KARSAMSTAG

Travermette

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
Osternacht

Hochamt

Vesper



Haslach — Maria Verkindigung

Fr o1.03.

Sa 02.03.

So 03.03.

Di o5.03.

Fr 08.03.

Sa 09.03.

So 10.03.
Di 12.03.

Mi 13.03.
Fr 15.03.
Sa 16.03.
So 17.03.
Di 19.03.

Fr 22.03.

Sa 23.03.

S0 24.03.

Di 26.03.

Do 28.03.

Fr 29.03.
Sa 30.03.

So 31.03.

8.00
8.30
17.00
18.30
19.00
9.00
18.30
19.00
8.00
8.30
17.00
18.30
19.00
9.00
18.30
19.00
19.00
8.00
8.30
17.00
17.00
18.30
19.00
9.00
18.30
19.00
8.00
8.30
17.00
18.30
19.00

9.00
18.30
19.00
19.00
15.00

21.00

10.30

HI. Messe
- 8.45 Herz-Jesu-Andacht u. Anbetung
Kreuzwegandacht
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
- 8.45 Aussetzung u. stille Anbetung
Kreuzwegandacht
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
Fatima-Rosenkranz
HI. Messe
- 8.45 Aussetzung u. stille Anbetung
Kreuzwegandacht
Kindergottesdienst
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
Wortgottesdienst
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
- 8.45 Aussetzung u. stille Anbetung
Kreuzwegandacht
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
PALMSONNTAG
HI. Messe
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
GRUNDONNERSTAG
Feier d. letzten Abendmabhls, anschl. Gebetstunden
KARFREITAG
Feierliche Karfreitagsliturgie
KARSAMSTAG
Feier d. Osternacht (mit Speisenweihe)
HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
Festgottesdienst (mit Kirchenchor), anschl. Speisenweihe



Eine neue Fahne an unseren Kirchtirmen:

Im Jahr 2024 feiert die gesamte Erzdi6zese Munchen und Freising ein
lebendiges Fest des Glaubens, deshalb werden an unseren Kirchtirmen
und Pfarrhausern diese Fahnen aufgehangt.

1300 Jahre

Korbinian
724 — 2024

(‘(\

Erzbistum Miinchen und Freising

glauben leben

Als sichtbare Zeichen fir das Jubildumsjahr bekommt jede Pfarrei eine grof3e und
eine kleine Fahne mit dem Jubildumslogo sowie eine Jubildumskerze. Sowohlim
Muinchner als auch im Freisinger Dom werden grof3e Kerzen brennen, die das Logo
zu ,1300 Jahre Korbinian® tragen. Es vereint die Skizze von Korbinian und dem
Baren, der ihn der Sage nach begleitete, mit einem stilisierten Bindel, einer Mitra in
den papstlichen Farben gelb und weif3 sowie den Freisinger Stadtfarben rot und
weil3.



HI. Kreuz - Traunstein

Fr 01.03. 15.00 Barmherzigkeitsrosenkranz
18.30 Rosenkranz und Beichtgel.
19.00 HI. Messe
19.45 Anbetung bis 24.00 Uhr
Sa 02.03. 9.00 HI. Messe
So 03.03. 10.30 HI. Messe anschl. Fastensuppenessen
19.00 HI. Messe
Di 05.03. 18.00 Kreuzweg gestaltet vom Treff Alt und jung
Fr 08.03. 18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr
19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
So 10.03. 10.30 HI. Messe
11.45 Taufe Miller Fahiara Marie
19.00 HI. Messe
Di 12.03. 14.00 Pfarrheim Stricknachmittag
18.00 Kreuzweg gestaltet von den Lektoren
Mi 13.03. 9.00 Krypta: Kleine Auszeit mit Andrea Rosenegger
19.45 Pfarrh. St. Oswald Glaubensgesprach mit Pfarrvikar Zirkelbach
Fr 15.03. 18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr
19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
Sa 16.03. 15.00 Anbetungsstunde fur die Pfarrei (PGR)
So 17.03. 10.30 HI. Messe
19.00 HI. Messe
Di 19.03. 18.00 Kreuzweg gestaltet von der Gebetsgruppe
Mi 20.03. 14.00 Krankensalbungsmesse, anschl. gemitl. Beisammensein
im Pfarrheim
Fr 22.03. 18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr
19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
So 24.03. PALMSONNTAG
10.30 Familiengottesdienst mit Kindergarten
19.00 HI. Messe
Di 26.03. 14.00 Pfarrheim Stricknachmittag
18.00 Kreuzweg gestaltet von den Ministranten
Do 28.03. GRUNDONNERSTAG
19.00 HI. Messe
Fr 29.03. 10.30 Kinderkreuzweg
15.00 Karfreitagsliturgie
Sa 30.03. KARSAMSTAG
21.00 Osternacht
So 31.03. HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN

10.30 Hochamt



Gottesdienste im Caritas-Altenheim St. Irmengard

Mi 06.03.
Mi 13.03.
Mi 20.03.
Mi 27.03.
Sa 30.03.

10.00
10.00
10.00
10.00
15.00

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Wortgottesfeier zum Hochfest der Auferstehung des Herrn

Gottesdienste in der Krankenhauskapelle

So 03.03.
So 10.03.
So 17.03.
So 24.03.
So 31.03.

915
915
915
915
9.15

Gottesdienst

Gottesdienst

Gottesdienst

Gottesdienst zum Palmsonntag

Gottesdienst zum Hochfest der Auferstehung des Herrn



Surberg - St. Georg

Fr 01.03. 19.00 Wortgottesfeier zum Weltgebetstag der Frauen
Sa 02.03. 19.00 Wortgottesfeier
So 03.03. 9.00 Heilige Messe
18.00 Friedensgebet
Di 05.03. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Mi 06.03. 18.00 Stationengottesdienst fir die Erstkommunionkinder
19.30 Pfarrgemeinderatsitzung im Pfarrheim
Fr 08.03. 19.00 Jugend-Kreuzwegandacht
Sa 09.03. 19.00 Wortgottesfeier
So 10.03. 9.00 Heilige Messe
Di 12.03. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Do 14.03. 19.00 Bibelabend im Pfarrheim
Fr 15.03. 19.00 Kreuzwegandacht
Sa 16.03. 19.00 Wortgottesfeier
So 17.03. 9.00 Heilige Messe mit Vorstellung der Erstkommunionkinder,
anschlieRend Fastensuppenessen im Pfarrheim
Di 19.03. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Fr 22.03. 19.00 Kreuzwegandacht
Sa 23.03. 19.00 Wortgottesfeier
So 24.03. 9.00 Palmweihe, anschl. Heilige Messe mit parallelem
Kindergottesdienst und anschliel3end Osterkerzenverkauf
Di 26.03. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Do 28.03. 19.00 Abendmahlmesse mit Fuf3waschung, anschl.
Olbergandacht
Fr 29.03. 10.00 Familienkreuzweg
15.00 Karfreitagsliturgie
Sa 30.03. 8.00 Aussetzung u. stille Anbetung
21.00 Osternachtfeier

So 31.03. 9.00 Heilige Messe zum Hochfest der Auferstehung des Herrn



Kammer - Johannes der Taufer

Fr 01.03. 15.00 Weltgebetstag im Pfarrheim, anschl. Kaffee u. Kuchen
Sa 02.03. 15.00 Kirchenrallye der Kommunionkinder
So 03.03. 9.00 Wortgottesfeier
Di 05.03. 8.00 Morgenlob
Mi 06.03. 18.00 Rosenkranz fur den Frieden im Pfarrheim
Do 07.03. 18.30 Rosenkranz
19.00 HI. Messe
19.45 offener Gebets- und Bibelabend im Pfarrheim
So 10.03. 9.00 HI. Messe
Mo 11.03. 14.00 Runde der Alteren: Zauberer und Alleinunterhalter
Di 12.03. 8.00 Morgenlob
Mi 13.03. 18.00 Rosenkranz fir den Frieden im Pfarrheim
Do 14.03. 18.30 Rosenkranz
19.00 HI. Messe
So 17.03. 9.00 HI. Messe anschlief3end Fastenbruch im Pfarrheim
14.30 Kreuzweg
Di 19.03. 8.00 Morgenlob
Mi 20.03. 18.00 Rosenkranz fir den Frieden im Pfarrheim
Do 21.03. 18.30 Rosenkranz
19.00 HI. Messe
19.45 offener Gebets- und Bibelabend im Pfarrheim
Fr 22.03. 16.00 Probe Passionsspiel
So 24.03. PALMSONNTAG
9.00 HI. Messe mit Auffihrung Passionsspiel
Mi 27.03. 18.00 Rosenkranz fir den Frieden im Pfarrheim
Do 28.03. GRUNDONNERSTAG
11.00 Agapefeier der Erstkommunionkinder im Pfarrsaal
18.30 Rosenkranz
19.00 HI. Messe
Fr 29.03. KARFREITAG
10.00 Kindergottesdienst zum Karfreitag
15.00 Karfreitagsliturgie mit Trio Cantabile
So 31.03. HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
5.00 Osternacht mit Kirchenchor, anschl. Speisenweihe
9.00 Familiengottesdienst
Mo 01.04. OSTERMONTAG
8.30 HI. Messe

Jeden Sonntag in der Fastenzeit wird um 14.30 Uhr in der Pfarrkirche Kammer ein
Kreuzweg gebetet.



Pfarrbiiro St. Oswald
Maxplatz 8, 83278 Traunstein
Tel. 0861-909 49 02-0; Fax 0861-909 49 02-90
st-oswald.traunstein@ebmuc.de
Offnungszeiten: Mo 08.30-11.30 Uhr
Di  08.30-12.30 Uhr
Mi  08.30-11.30 Uhr
Do 08.30-11.30; 14.00 — 17.00 Uhr
Fr  08.30-11.30

Pfarrbiiro Hl. Kreuz

Schlossstr. 15a, 83278 Traunstein

Tel. 0861-986 61-0; Fax 0861-986 61-30

hl-kreuz.traunstein@ebmuc.de

Offnungszeiten:  Di  09.00 — 12.00 Uhr
Mi 09.00-12.00 Uhr
Do 09.00-12.00 Uhr

Pfarrbiiro Haslach
Muhlgasse 1, 83278 Traunstein
Tel. 0861-16 62 89-0; Fax 0861-16 62 89-9
mariae-verkuendigung.haslach@ebmuc.de
Offnungszeiten:  Di  08.30 —11.30; 13.30 — 16.30 Uhr
Do 08.30-11.30 Uhr
Fr  08.30-11.30 Uhr

Pfarrbiiro Kammer

Hopfgartenweg 2, 83278 Traunstein

Tel. 0861-52 93; Fax 0861-166 39 67

st-johannes-der-taeufer.kammer@ebmuc.de

Offnungszeiten:  Di  08.30—11.30 Uhr
Do 16.00-18.00 Uhr

Pfarrbiiro Surberg

Kirchenweg 8, 83362 Surberg

Tel. 0861-48 19; Fax 0861-48 43

st-georg.surberg@ebmuc.de

Offnungszeiten: Di  09.00—12.00 Uhr
Do 09.00-12.00 Uhr

Abgabeschluss:
Bitte geben Sie Ihre Termine flr den Treffpunkt April 2024 bis spatestens
Freitag, 15.03.2024 ab. Die April-Ausgabe erscheint am Donnerstag, 28.03.2024.

Impressum: Stadtkirche Traunstein, Maxplatz 8, 83278 Traunstein
Besuchen Sie uns auch unter www.stadtkirche-traunstein.de
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